Башkортостан Республикаһы

Яңayыл районы муниципаль

районының Ишбулды

ауыл советы

ауыл биләмәһе советЫ

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

РеспубликИ  БАшкортостан

KАРАР
                                   РЕШЕНИЕ

№18/1
15 сентябрь 2023й.                                                                      15 сентября 2023г
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 года №281/44 «О бюджете сельского поселения Ижболдинский  сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

             В соответствии с Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 21 июля 2021 года №165/25 Совет сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

           1.Внести изменения в п.1 решения Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 года №281/44 «О бюджете сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложив его  в следующей редакции:

          «1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее сельского поселения) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельского поселения в сумме  6 676794,84 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района в сумме 6771131,69 рублей.

       2.Внести изменения в приложения № 1,2,3,4 к Решению Совета,  изложив  их в  новой редакции (приложение № 1,2,3,4).

        3. Обнародовать данное решение  на информационном стенде Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452822, РБ, Янаульский район, с.Ижболдино, ул.Школьная, д.32 и разместить на сайте  сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: https://igboldino.ru/  .
 4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности,  социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.

             Глава

сельского поселения Ижболдинский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан                                                    Шарафисламова Г.М.

Обоснование к проекту Решения Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан « О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения от 22 декабря   2022  года № 285/47 «О бюджете сельского поселения Ижболдинский  сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
             Предполагаемое решение в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 42 Положения  «О бюджетном процессе в сельском поселении Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».

             Плановые показатели доходной части бюджета сельского поселения  Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год увеличены на 298000,00 рублей и составили 6676794,84 рублей. Из них увеличение плановых показателей по налоговым и неналоговым доходам составило 298000,00 рублей по фактический поступившим суммам:

 - налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации на сумму 269918,00 рублей;

-доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на сумму 28082,00 рублей;

           Плановые показатели расходной части бюджета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год увеличены на 298000,00  рублей и составили 6771131,69 рублей. По решению Совета сельского поселения  «О внесении изменений в Решение «О бюджете сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» уточнить расходы:
 - расходы на выплату заработной платы с отчислениями в фонды главы сельского поселения  на сумму 166 000,00 рублей;
 - расходы на выплату заработной платы с отчислениями в фонды аппарата управления на сумму 132 000,00 рублей.
 Глава сельского поселения

 Ижболдинский сельсовет муниципального района

 Янаульский район Республики Башкортостан                Г.М.Шарафисламова